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Volumetrisch und gravimetrisch

Allgemeine Informationen

Der NXT45M ist ein Dosiergerat fiir schwerflieRende, anbackende Pulver
als auch fiir Fasern und Granulate.

Er besteht aus folgenden Baugruppen: einem Schneckentrog mit negativer
Wandsteigung, einem Getriebeblock, einem schraggestellten Riihrwerk im
Schneckentrog, einem Smart-Motor zum Rihrwerksantrieb, einer
Doppelschnecke, einem Smart-Motor zum Schneckenantrieb, einem
Schneckenrohr und einem Aufsatzbehilter fiir eine Gesamt-
Schiittgutbevorratung von 110 dm?3.

Diese Bauteile sorgen im Zusammenspiel fiir den Massefluss des
Schiittgutes und einen gleichméaRigen Schneckenfillgrad, da sowohl
RUhrwerk als auch Behéltergeometrie eine Briickenbildung verhindern und
flr einen optimalen Schittgutfluss in die Schnecke sorgt.

Der NXT45M ermdoglicht eine leichte Demontage zur Nass- oder
Trockenreinigung. Service und Wartung erfolgen von der Vorder- oder
Rickseite.

Als gravimetrische Version stehen die Wagesysteme DLS6 und MD6 mit
einer hochauflésenden, digitalen Lastzelle mit serieller Datenibertragung
sowie MS6, mit DMS-Lastzelle zur Verfligung, die sich alle durch eine
Filtertechnik zur Kompensation von Storeinfllissen auszeichnen.

&
Das Gerat entspricht den CE-Richtlinien. -
Typenschliissel
Schneckenantrieb Servomotor
Antriebsleistung 0,4 kW
Schneckendrehzahl 329 mint
Trogrihrwerk Ja
RiUhrwerksantrieb Servomotor
Antriebsleistung 0,4 kW
Steuerungsmodule
Steuer- und Leistungsmodule werden entweder direkt an der Dosierwaage montiert (Congrav® CM-E) oder zur
Schaltschrankmontage angeboten (Congrav® CB-E).
Die Steuerungen kénnen direkt mit den meisten Host-/ SPS-Systemen kommunizieren.
Zeichnungen und Abmessungen
gravimetrische Dosierer

Steuerungsmodul CB Steuerungsmodul CM
Behilter 60 dm? DDW-DLS(MD)[MS]6-NXT45M-60 DDW-DLS(MD)[MS]6-NXT45M-60 CM
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Doppeldosierschnecke
NXT45M (Smart)

Volumetrisch und gravimetrisch

SchneckengrofRen und Schneckenleistungen

Schneckentyp Benennung @ /
p [mm]
Doppelkonkavschnecke MSS 45/11
(Pulver, MS type) MSM 44/2x32
MSL 45/2x46
Doppelblattschnecke PSS 30/10
(Granulate, PS Type) PSM 32/2x30
PSL 34/2x44
Doppelblattschnecke FSS-C 45/15
(Fasern, FS Type) FSM-C 45/25
FSL-C 45/42

Rohr- Rohr-@

Benennung [mm]
500 50
500 50
500 50
500 50
500 50
500 50
500 50
500 50
500 50

Max. Drehzahl
[min]

329
329
329
329
329
329
329
329
329

QLY

331
1067
1774

681
1186
2063

327
1042
1780

Max. Leistung *
[dm?3/h]

TECHNOLOGIE

* Theoretische Werte bei 100% Schneckenfiillgrad und Motordrehzahl. Je nach FlieBeigenschaften des Schiittguts kann der Fiillgrad bis zu 50% absinken.
Weitere Einschrankungen sind zu berucksichtigen, da bei gravimetrischer Dosierung Leistungsreserven im oberen Drehzahlbereich zur Ausregelung von
Wie lese ich die Schneckentabelle?

Schuttgewichtschwankungen bendétigt werden.

Technische Spezifikation
Umgebungstemperatur:
Luftfeuchtigkeit:

max. Unter-/Uberdruck:
Produkttemperatur:

max. Schittgewicht (volumetrisch):
max. Schittgewicht (bei DLS6 und MD6):
max. Schittgewicht (bei MS6):

Schneckentrog, Aufsatzbehalter, Behélterdeckel:

Schnecken, -rohre, Auslaufe:

Nicht produktberiihrende Stahlteile:
Aufsatzbehélter fir 60 dm3:
Schneckenantrieb:
Rihrwerkantrieb:

Versorgungsspannung:
Nettowéagebereich DLS6 und MD6:
Nettowagebereich MS6:

*

andere Werte auf Anfrage

Optionen und Zubehor
Flexible Einlauf- und Entliftungskompensatoren .

0°C bis +45°C

bis 85% ohne Kondensation

3 hPa (3 mbar)
0°C bis +60°C *
1,1 kg/dm?3 *

1,1 kg/dm?3 * bei Behélter 60 dm3
1,1 kg/dm? * bei Behélter 60 dm3

1.4301
1.4301

1.4301, Stahl galvanisch verzinkt oder lackiert (RAL 7035)

Behalterdeckel fiir automatische Befiillung oder manuelle Befillung

0,4 kW, IP65; ISO-Klasse F
0,4 kW, IP65; ISO-Klasse F
AC 230V - 50Hz

150 kg bei Behilter 60 dm?
150 kg bei Behilter 60 dm?

Flexible Auslaufmanschetten

Austauschschnecken, - Schneckenrohre

Ausfiihrungen fiir hhere oder niedrigere Temperaturen .

Behilter 100 dm?

Vertikaler Auslauf mit Schnellverschlussklappe

Wartungsschalter, steckbare Ausfiihrung

Filtersack oder JetFilter zum Entliftungsstutzen

Druckkompensation am Auslauf und Gesamtgerét

Reinigungs- und Befiillkonzepte auf Anfrage

Kubota Brabender Technologie GmbH, Kulturstr. 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@kubota-bt.com
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